
10 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO VI  Nº203 FORTALEZ A, 30 DE OUTUBRO DE 2014

insumo (cola em gel ), de 01 (uma) máquina autoenvelopador a,
para ser instalada na PRODAT - Procuradoria da Dívida Ativa, unidade
administrativa da Procuradoria Geral do Estado. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Pregão Eletrônico nº20140026-PGE e seus anexos, os preceitos
do Direito Público e a Lei Federal nº8.666/1993, com suas alterações, e,
ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto FORO:
Comarca da Cidade de Fortaleza/Ceará. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados
a partir da data de sua assinatura. VALOR GLOBAL: R$15.732,00 (quinze
mil, setecentos e trinta e dois reais) pagos em 12 (doze) parcelas mensais de
R$1.311,00 (um mil, trezentos e onze reais) DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA : 13100001.03.122.500.28242..0100000.33903900.00.0.20.
DATA DA ASSINATURA: 30 de setembro de 2014 SIGNATÁRIOS: Fernando
Antônio Costa de Oliveira, Procurador Geral do Estado e Marcos Américo
da Silva, Representante Legal da CONTRATADA .

Carlos Edilson Araújo
COORDENADOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO

***  ***  ***

AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLI COS
DELEGADOS DO ESTADO DO CEARÁ

PORTARIA Nº169/2014 - O PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR
DA ARCE, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Tornar pública
a prorr ogação, pelo período de 02 (dois) anos, a contar da data de 14 de
fevereiro de 2015, do Concurso Públi co nº001/2012, homologado no
dia 05 de fevereiro de 2013, conforme disposto no item 4 do Capítulo
XVI  - Das Disposições Finais, do Edital nº001/2012, publicado no D.O.E.
em 01 de junho de 2012. AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS
PÚBLI COS DELEGADOS DO ESTADO DO CEARÁ - ARCE, em
Fortaleza, 08 de outubro de 2014.

Fábio Robson Timbó Silveira
PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR

***  ***  ***
PORTARI A Nº183/2014 - O PRESIDENTE DO CONSELHO
DIRETOR DA ARCE, EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE AUTORIZAR o servidor ALEXANDRE CAETANO
DA SILVA , ocupante do cargo de Analista de Regulação, matrícula
nº31-1-5, desta Autarquia, a viajar  à cidade de Florianópolis/SC, no
período de 05 a 07 de novembro de 2014, a fim de participar da XVII
Reunião da Camâra Técnica de Saneamento da ABAR, concedendo-lhe
duas diárias e meia, no valor unitário de R$166,49 (cento e sessenta e
seis reais e quarenta e nove centavos) acrescidos de 40% (quarenta por
cento) do valor da diária, no valor total  de R$582,72 (quinhentos e
oitenta e dois reais e setenta e dois centavos), mais uma ajuda de custo
no valor total de R$166,49 (cento e sessenta e seis reais e quarenta e
nove centavos), e passagem aerea, para o trecho Fortaleza/Florianópolis/
Fortaleza, no valor de R$1.125,54 (hum mil, cento e vinte e cinco reais
e cinquenta e quatro centavos), e quantidade de uma taxa de transação,
totalizando o valor de R$25,00 (vinte e cinco reais), perfazendo o valor
de R$1.899,75 (hum mil, oitocentos e noventa e nove reais e setenta e
cinco centavos), de acordo com o artigo 3º; alínea b, §1º e §3º do art.4º;
art.5º e seu §1º; arts.6º, 8º e 10, classe IV, do Decreto nº30.719 de 25 de
outubro de 2011, devendo a despesa correr à conta da dotação
orçamentária desta Autarquia. AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS
PÚBLI COS DELEGADOS DO ESTADO DO CEARÁ - ARCE, em
Fortaleza, 23 de outubro de 2014.

Adriano Campos Costa
PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR EM EXERCÍCIO

Registre-se e publique-se.

***  ***  ***
PORTARI A Nº184/2014 - O PRESIDENTE DO CONSELHO
DIRETOR DA ARCE, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
AUTORIZAR o servidor ALCEU DE CASTRO GALVÃO JÚNIOR,
ocupante do cargo de Coordenador, matrícula nº000047-1-5, desta
Autarquia, a viajar  às cidades de Brejo Santo e Juazeiro do Norte/CE, no
período de 28 a 29 de outubro de 2014, a fim de participar de reunião e
realizar fiscalização, concedendo-lhe uma diária e meia, no valor unitário
de R$77,10 (setenta e sete reais e dez centavos), acrescidos 20% (vinte
por cento) do valor da diária, e passagem aérea, para o trecho Juazeiro
do Norte/Fortaleza, no valor de R$208,15 (duzentos e oitoreais e quinze
centavos), e quantidade de uma taxa de transação,totalizando o valor de
R$25,00 (vinte e cinco reais) perfazendo o valor de R$371,93 (trezentos

e setenta e um reais e noventa e três centavos), de acordo com o artigo
1º; art.3º; art.4º; classe III  do anexo I do Decreto nº30.719 de 25 de
outubro de 2011, devendo a despesa correr à conta da dotação
orçamentária desta Autarquia.  AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS
PÚBLI COS DELEGADOS DO ESTADO DO CEARÁ - ARCE, em
Fortaleza, 24 de outubro de 2014.

Fábio Robson Timbó Silveira
PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR

***  ***  ***
PORTARI A Nº185/2014 - O PRESIDENTE DO CONSELHO
DIRETOR DA ARCE, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
AUTORIZAR o servidor MARC ELO SILVA DE ALMEIDA, ocupante
do cargo de Analista de Regulação, matrícula nº000127-1-8, desta
Autarquia, a viajar  às cidades de Brejo Santo e Juazeiro do Norte/CE, no
período de 28 de outubro de 2014 a 01 de novembro de 2014, a fim de
participar de reunião e realizar fiscalização, concedendo-lhe quatro diárias
e meia, no valor unitário de R$64,83 (sessenta e quatro reais e oitenta
e tres centavos), acrescidos 20% (vinte por cento) do valor da diária,
perfazendo o valor de R$350,08 (trezentos e cinquenta reais e oito
centavos), de acordo com o artigo 1º; art.3º; art.4º; classe IV do anexo
I do Decreto nº30.719 de 25 de outubro de 2011, devendo a despesa
correr à conta da dotação orçamentária desta Autarquia. AGÊNCIA
REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS DO ESTADO
DO CEARÁ - ARCE, em Fortaleza, 24 de outubro de 2014.

Fábio Robson Timbó Silveira
PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR

***  ***  ***
ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DIRETOR

DO DIA 22 DE OUTUBRO DE 2014.
ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO DIA 22 DE OUTUBRO DE
2014. Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de outubro do ano de 2014, às
10:30h, na sede da Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados
do Estado do Ceará - ARCE, presentes os Conselheiros Adriano Campos
Costa e Guaracy Diniz de Aguiar; a Diretora Executiva Tatiana Cirla
Lima Sampaio Bandeira; o Analista de Regulação Lúcio Correia Lima; o
Analista de Regulação José Roberto Sales Aguiar; a Analista de Regulação
Maria de Fátima Holanda Costa e as Assessoras do Conselho Diretor
Andréa Guimarães Cerqueira dos Santos e Jarlene Fernandes Costa
Garofalo, que atuou como Secretária. Ausência justificada do Presidente
Fábio Robson Timbó Silveira. PROCESSOS ADMINI STRATIVOS:
PCTR/CET/0006/2014: Interessado: Coordenadoria Econômico-
Tarifária da ARCE; Assunto: Revisão Tarifária Ordinária 2014 – Serviço
de Transporte Interurbano Complementar; Relator: Adriano Campos
Costa; Decisão: O Conselho por unanimidade, decidiu submeter as Notas
Técnicas CTR 0001/2014 e CET 0016/2014 ao procedimento de
Audiência Públi ca, na modalidade Intercâmbio Documental, no período
de 29 de outubro a 12 de novembro de 2014, concomitantemente com
uma Reunião Pública Presencial no dia 05 de novembro de 2014, nos
termos do voto do relator. Término: 11:15h. AGÊNCIA REGULADORA
DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza,
22 de outubro de 2014.

Adriano Campos Costa
PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR EM EXERCÍCIO

Guaracy Diniz de Aguiar
CONSELHEIRO DIRETOR

Tatiana Cirla Lima Sampaio Bandeira
DIRETORA EXECUTIVA

Jarlene Fernandes Costa Garofalo
ASSESSORA

***  ***  ***
EDITAL Nº002/2014

O PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR DA ARCE, no uso de suas
atribuições legais, decide PRORROGAR por mais 30 (tr inta) dias, as
inscrições do processo seletivo de estagiár ios para a Agência Reguladora
de Serviços Públicos Delegados do Estado do Ceará - ARCE, destinado a
estudantes de Nível Superior, nos termos do Edital nº001/2014, publicado
no Diário Oficial do Estado em 25 de setembro de 2014. AGÊNCIA
REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS DO ESTADO
DO CEARÁ - ARCE, em Fortaleza, 24 de outubro de 2014.

Fábio Robson Timbó Silveira
PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR

***  ***  ***


